
     АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
15.05.2020                                     р.п. Дмитриевка                                            №216  
 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации 
Никифоровского района, при назначении на которые и при замещении которых 
предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об обязательствах имущественного характера; при замещении 
которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 
 
 Во исполнение протеста прокуратуры Никифоровского района от 
30.03.2020 №02-01-27-2020 на постановление администрации Никифоровского 
района от  19.07.2012 № 754 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы администрации Никифоровского района,  замещение  
которых   связано с коррупционными   рисками, при назначении на которые и 
при замещении которых представляются сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об обязательствах имущественного характера,  при 
замещении которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в соответствии с 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», решением  районного Совета народных депутатов от 
25.04.2019 № 103 «Об утверждении  Перечня должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Никифоровского района, при 
назначении на которые и при замещении которых предоставляются сведения о 
доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах 
имущественного характера; при замещении которых предоставляются сведения 
о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить  Перечень должностей муниципальной службы в 
администрации Никифоровского района, при назначении на которые и при 
замещении которых предоставляются сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на 



праве собственности, и об обязательствах имущественного характера; при 
замещении которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 
 2. Признать утратившими силу постановления администрации района: 
  от 19.07.2012 № 754 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы администрации Никифоровского района,  замещение  
которых   связано с коррупционными   рисками, при назначении на которые и 
при замещении которых представляются сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об обязательствах имущественного характера»; 
 от 08.03.2013 №340 «О внесении изменения в постановление 
администрации района от 19.07.2012 №754 ««Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы администрации Никифоровского района,  
замещение  которых   связано с коррупционными   рисками, при назначении на 
которые и при замещении которых представляются сведения о доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах 
имущественного характера». 
     3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на 
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района С.В.Денисову. 
 

 
 

 
 Глава  района                                                                       Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.В.Лёвина 
34 5 82 
 
 
 
 



 Приложение 
                                                                             Утвержден постановлением 

администрации района от    15.05.2020 №216       
 
 

                                                      Перечень 
должностей муниципальной службы в администрации Никифоровского района, 
при назначении на которые и при замещении которых предоставляются 
сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах 
имущественного характера; при замещении которых предоставляются сведения 
о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 
 
            1. ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
              
            1. Первый заместитель главы администрации района 
            2. Заместитель главы администрации района 
            3.Управляющий делами  
            4.Начальник управления  
    5.Начальник отдела    
          
       

 2.ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ                   
СЛУЖБЫ 

 
1. Заместитель начальника управления 
2. Заместитель начальника управления, начальник отдела 
3. Заместитель начальника отдела 
4. Главный бухгалтер 
5. Начальник отдела управления  

 
3.СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ        

СЛУЖБЫ 
               1. Главный специалист  
               2. Ведущий специалист  


